
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Modernizace IT pro zkvalitnění výuky a zajištění moderních 
výukových metod - Přestavba serverovny a zajištění 

firewall 
 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 

předpisů, 

 
kterou níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli: 

 
 

Střední škola služeb a řemesel Stochov, příspěvková organizace 

se sídlem: J. Šípka 187, Stochov, 273 03 
IČO: 00873306 

DIČ: CZ00873306/ není plátce DPH 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Pichová Jaroslava – ředitelka 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Daniel Hoskovec 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 387012339/0800 

 
 dále jen „kupující“ 

 
a 

 

Netfox s.r.o. 
se sídlem: Hartigova 2755/65a, 130 00 Praha 3 

IČO: 27574032 
DIČ: CZ27574032 

zápis v OR: spis. zn. C 116806 vedená u Městského soudu v Praze 

 
zastoupený ve věcech smluvních: Martinem Vašíčkem 

zastoupený ve věcech technických: Martinem Vašíčkem 
 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 2405638001/5500 

 

 dále jen „prodávající“ 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat za podmínek v této smlouvě sjednaných kupujícímu předmět 

koupě specifikovaný v čl. II. této smlouvy a převést na něj vlastnické právo písemným 
protokolárním předáním zboží. 

 
2. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem 

a v termínech stanovených touto smlouvou a poskytnout prodávajícímu dohodnutou součinnost. 
 

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v této smlouvě, a to dle nabídky 

předložené na veřejnou zakázku s názvem „Modernizace IT pro zkvalitnění výuky a zajištění 
moderních výukových metod – Přestavba serverovny a zajištění firewall“, která byla 

zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 



2 

 

II. Předmět koupě 

 
1. Předmětem koupě je dodávka komponentů pro přestavbu serverovny a licence XGS, včetně 

zajištění vnitřní konektivity školy (LAN a WLAN), vč. montáže a uvedení do řádného provozu. 
 

Bližší technická specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy –Specifikace předmětu 

plnění. 
Řešení konektivity musí odpovídat požadavkům uvedeným ve Standardu konektivity škol MŠMT 

(Příloha č. 3 této smlouvy), což dodavatel potvrdil podepsaným čestným prohlášení, které je 
Přílohou č. 4 této smlouvy. 

 
2. Všechny komponenty zboží budou nové (tj. nikoliv repasované apod.) a budou předány ve funkčním 

a bezvadném stavu, budou nepoužité, nezastavené, nezapůjčené, nezatížené leasingem nebo 

jinými právními vadami a nesmí porušovat práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě 
duševního vlastnictví. 

 
3. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy jsou dále: 

a) komponenty budou dodány včetně veškerého příslušenství (zejména kabelů apod.), které 

je nutné pro jejich provoz v rámci celé sestavy, a to dle přílohy č. 1 této smlouvy a dle 
technických listů/technických popisů obsažených v nabídce prodávajícího k této veřejné 

zakázce;  
b) doprava zboží do místa dodání; 

c) montáž a instalace zboží, uvedení do provozu, technická podpora v průběhu instalace zboží 
a v průběhu uvedení do provozu; zprovoznění zařízení a uvedení do plného provozu, 

odzkoušení a ověření správně funkce, případně jeho seřízení, jakož i provedení jiných 

úkonů a činností (např. revizí, zkoušek, testů) nutných pro to, aby předmět plnění mohl 
plnit sjednaný a obvyklý účel; 

d) veškeré poplatky spojené s dovozem zboží, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční 
a veškeré další poplatky spojené s dodávkou zboží až do jeho funkčního předání v místě 

plnění; 

e) návody k obsluze všech dodaných zařízení, v českém nebo anglickém jazyce elektronické 
podobě, popř. předepsané doklady a certifikáty a dále dodací list; 

f) zaškolení personálu kupujícího s obsluhou zboží; 
 

Další požadavky na předmět plnění jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. 

 
4. Kupující požaduje, aby zboží splňovalo kvalitativní požadavky dle sjednaných podmínek a byly 

k němu přiloženy dokumenty, které budou dostatečně prokazovat jeho původ a další parametry dle 
platných norem, předpisů, technických podmínek a jakostních dokumentů, např. prohlášení 

o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění. 
 

5. Prodávající je při realizaci předmětu smlouvy povinen dodržet platné technické normy a ekologické 

požadavky a používat obaly šetrné k životnímu prostředí. Prodávající je povinen všechny obaly 
dodané spolu se zbožím odebírat zpět, tyto obaly vhodným způsobem recyklovat, případně znovu 

používat, popř. ekologicky zlikvidovat. 
 

6. Prodávající je z environmentálních důvodů (zkrácení uhlíkové stopy při dopravě) v rámci dodávky 

zboží využít maximální kapacity vozidla, kterým zboží dopravuje na místo plnění, vzhledem 
k objemu dodávky přepravované jedním vozidlem. 

 
 

III. Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena zboží dle této smlouvy je stanovena na základě položkového rozpočtu, který je 

Přílohou č. 1 této smlouvy, a činí celkem: 
 

482 722,00,- Kč bez DPH 

101 371,62,- Kč DPH ve výši 21% 



3 

 

584 093,62,- Kč včetně DPH 

 
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a nejvýše přípustná, která 

zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy. Kupní cena 

zahrnuje zboží i všechny jeho součásti uvedené v čl. I. této smlouvy. 

3. Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím po řádném 

dodání zboží se splatností 30 kalendářních dní. Povinnost kupujícího zaplatit dohodnutou kupní 

cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího. 

4. Daňový doklad musí být vystaven v měně CZK a v hodnotě odpovídající kupní ceně stanovené v čl. 

III, bod 1 této smlouvy. 

5. Daňový doklad musí obsahovat mimo náležitostí podle § 29 zákona o DPH dále tyto náležitosti: 
a) IČO, 

b) den splatnosti, 

c) označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve jehož prospěch má být provedena platba, 
konstantní a variabilní symbol, 

d) odvolávka na smlouvu, název zakázky 
e) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení dílčího a konečného účetního dokladu, 

f) soupis příloh. 

 
Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný oprávněnou osobou kupujícího. 

 
6. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 

vrátit do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácenou 
fakturu od kupujícího převzal. V takovém případě je prodávající povinen fakturu opravit a v případě, 

že by oprava činila fakturu nepřehlednou, vystavit fakturu novou. Opravená nebo nová faktura 

musí být znovu zaslána kupujícímu. Za doby splatnosti opravené nebo nové faktury není kupující 
v prodlení s placením ceny zboží. 

 
7. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, a 

to nejpozději do 10 pracovních dnů od přijetí platby ceny od kupujícího. Prodávající se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele 
k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce.  

 
8. Kupující a prodávající se dohodli, že v případě, kdy prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění nebude mít zveřejněn účet dle příslušných ustanovení zák. č. 235/2004 Sb., o DPH (v registru 

plátců DPH), na který má být zaplacena úhrada za provedené práce, bude tato platba provedena 
tak, že částku, představující DPH, zaplatí kupující přímo na účet správce daně prodávajícího. 

Dále se kupující a prodávající dohodli, že v případě, kdy u prodávajícího ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je 

nespolehlivým plátcem dle zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, bude úhrada za dodávky provedena tak, 
že částku, představující DPH, zaplatí kupující přímo na účet správce daně prodávajícího. 

 

V případě, kdy prodávající uvede na vystavené faktuře - daňovém dokladu pro účely této faktury 
jiné číslo bankovního účtu, než které nechal zveřejnit v registru plátců DPH v souladu s § 96 zákona 

č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje si kupující právo uvedenou fakturu 
vrátit, popřípadě DPH z této faktury uhradit přímo na účet místně příslušného správce daně 

prodávajícího. Takto provedená úhrada daně finančnímu úřadu prodávajícího bude představovat 

zvláštní způsob zajištění daně podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a zároveň bude touto 
úhradou splněna část závazku kupujícího ve výši DPH z předmětné faktury. 

 
IV. Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 31. 8. 2024. 

2. Kupující si vyhrazuje možnost prodloužení termínu dodání zboží z důvodu vyšší moci nebo jiných 

neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních stran a znemožňují 
plnění smlouvy v dohodnutém termínu. V takovém případě může být termín dodání prodloužen o 



4 

 

počet dnů, po které nebylo možné realizovat předmět smlouvy z výše uvedených důvodů. 

3. Termín a přibližná hodina dodání zboží budou ze strany prodávajícího písemně sdělena kupujícímu 

alespoň 7 dnů před plánovaným dnem dodání zboží. 

4. Místem dodání je: sídlo kupujícího. 
 

V. Dodací podmínky a technická podpora 

 

1. Zboží je pokládáno za dodané jeho instalací a uvedením do provozu a po podpisu předávacího 

protokolu. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat osoba jednající ve věcech 
technických nebo jím pověřený pracovník. Jedno vyhotovení předávacího protokolu si ponechá 

prodávající pro své potřeby a druhé vyhotovení zůstává kupujícímu. 

2. V případě, že pracovník kupujícího odmítne předávací protokol podepsat nebo v případě, kdy 

vytčené vady zboží odmítne podepsat pracovník prodávajícího, je kupující povinen bez zbytečného 

odkladu tuto skutečnost prodávajícímu písemně oznámit. 

3. Předávací protokol bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) Název veřejné zakázky; 
b) popis předávaného zboží; 

c) zhodnocení kvality předávaného zboží; 

d) soupis případných vad zboží, rozhodne-li se kupující zboží převzít i s nimi; 
e) dohodu o způsobu a termínu odstranění případných vad, přičemž nedojde-li k žádné dohodě 

platí, že všechny vady musí být odstraněny do 30 dnů od předání zboží; 
f) výsledek přejímacího řízení, přičemž odmítne-li kupující zboží převzít, uvede do předávacího 

protokolu důvody pro takové odmítnutí; 
g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří dodání a převzetí zboží provedli. 

 

4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu technickou podporu v rozsahu 10 hodin práce 
odborného technika určené pro vzdálenou podporu a spolupráci na řešení problémů. Stanovený 

rozsah technické podpory je kupující oprávněn čerpat po dobu 30 pracovních dnů ode dne 
protokolárního převzetí zboží. Cena za toto plnění je již zahrnuta v kupní ceně. 

 

VI. Součinnost smluvních stran 
 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 

výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních této smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny 

vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na 
nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich 

smluvních povinností. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním 

povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které 

brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá 

smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví 

s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

3. Prodávající bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Prodávající je povinen zajistit, aby plněním této smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů 

a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo kupující vázáni. 
Prodávající je neprodleně povinen informovat kupujícího o skutečnostech relevantních pro 

posouzení naplnění povinností uvedených ve větě první tohoto odstavce smlouvy. Kupující je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že v průběhu její realizace na prodávajícího či 

ovládající osoby prodávajícího dopadají, přímo či zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle 
příslušných právních předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo kupující vázáni. 



5 

 

Pokud takové sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou prodávající používá k plnění smlouvy, 

včetně jeho poddodavatelů, je prodávající povinen o takové skutečnosti nejpozději následující 
pracovní den poté co ji zjistí informovat kupujícího a do čtrnácti dní od výzvy kupujícího je povinen 

zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je kupující oprávněn od 

smlouvy odstoupit. 

5. Prodávající je po celou dobu trvání smlouvy povinen splňovat všechny kvalifikační předpoklady 

bezprostředně související s realizací této smlouvy, které byly prokázány v předchozím zadávacím 
řízení uvedeném v čl. I, bod 3 této smlouvy. Prodávající je povinen předložit doklady prokazující 

splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy ze strany kupujícího. 

6. Poddodavatelé: 
6.1. V příloze č. 2 této smlouvy (Seznam poddodavatelů) jsou specifikovány ty části předmětu 

plnění dle této smlouvy, které budou poskytovány poddodavateli prodávajícího. 

6.2. Změnu poddodavatele je prodávající oprávněn provést pouze se souhlasem kupujícího. 
Prodávající je povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem písemně oznámit 

kupujícímu. Nový poddodavatel nahrazující poddodavatele uvedeného v nabídce prodávajícího musí 
splňovat všechny kvalifikační předpoklady, a to v takovém rozsahu, ve kterém byly kupujícím 

požadovány v zadávací dokumentaci a které splňoval původní poddodavatel uvedený v nabídce 

prodávajícího. O těchto skutečnostech prodávající za nového poddodavatele doloží doklady o 

splnění jeho kvalifikačních předpokladů. 

Kupující je povinen se ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení vyjádřit, 
zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv. Pokud prodávající předloží kupujícímu v rámci změny 

poddodavatele doklady požadované v tomto bodě smlouvy a kupující se nevyjádří ve stanovené 
lhůtě ke změně poddodavatele, má se za to, že kupující se změnou na pozici poddodavatele 

souhlasí. 

8.3. Prodávající je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů 
podílejících se na realizaci této smlouvy. Tento přehled je povinen neprodleně, nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne doručení žádosti, předložit kupujícímu. 
 

VII. Smluvní záruka 

 
1. Prodávající poskytuje na zboží smluvní záruku za jakost v minimální délce stanovené pro jednotlivé 

položky v příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění. Tato záruka se vztahuje na plnou funkčnost, 

kvalitu a kompletnost zboží. 

2. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí zboží. Záruka se vztahuje 

na vady zboží, které se projeví u zboží během záruční doby s výjimkou vad, u nichž prodávající 
prokáže, že jejich vznik zavinil kupující. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže 

užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené 

příslušnou dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými normami, které se na jeho 
provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem 

zboží, použité technologii a materiálu. Není-li stanoveno jinak, je prodávající odpovědný za vady 

plnění podle ustanovení OZ. 

4. Prodávající je povinen v záruční době adekvátně reagovat na nahlášenou vadu ve lhůtě nejpozději 

do 4 hodin od nahlášení vady, a to dle potřeby buď telefonicky, e-mailem nebo osobní návštěvou 
technika prodávajícího. Lhůta pro odstranění vady nesmí být delší než 30 kalendářních dní. Tato 

lhůta počíná plynout ode dne doručení písemné reklamace vady. V případě dodávky specifického 

náhradního dílu bude domluvena přiměřená lhůta pro odstranění závady. 

5. Bezplatný záruční servis zahrnuje bezplatnou opravu, případně výměnu vadných součástí či celého 

zboží, a to včetně veškerých nákladů spojených s opravou na místě, popřípadě dodáním 
opravených, respektive nových dílů nebo zboží až do místa plnění. Při odstranění vady výměnou 

vadného dílu bude dodán vždy nový výrobek (tj. zejména nikoliv repasovaný). Vyměněný vadný díl 
dodavatel převezme a odstraní v souladu s právními předpisy. Záruční opravu či výměnu vadných 



6 

 

komponent provede pracovník prodávajícího s odpovídající kvalifikací. Osvědčení o této kvalifikaci 

je prodávající povinen na požádání předložit kupujícímu. 

6. Práva a povinnosti z poskytnuté záruky nezanikají, ohledně kupujícímu předaného zboží, ani 

pro případ odstoupení jedné ze stran od smlouvy. 

7. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

 

VIII. Nabytí vlastnického práva, poskytnutí licence 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím. 

2. Za účelem racionálního a efektivního používání zboží uděluje touto smlouvou prodávající kupujícímu 

bezúplatně licenci k užívání Software, a to na dobu, po kterou trvá vlastnické právo kupujícího ke 

zboží. 

3. Po dobu trvání licence k užívání Software se prodávající zavazuje poskytnout kupujícímu veškerá 

vylepšení Software, která bude mít k dispozici. V případě, že prodávající poskytne kupujícímu 
jakékoli vylepšení Software, má se za to, že okamžikem předání příslušného vylepšení, resp. 

okamžikem umožnění jeho užívání za strany kupujícího, uděluje prodávající kupujícímu oprávnění 
(licenci) užívat takové vylepšení, a to všemi způsoby a v rozsahu, kterým je oprávněn užívat na 

základě této smlouvy software. 

 
IX. Přechod nebezpečí škody na zboží 

 
1. Nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva – tj. 

odevzdáním zboží kupujícímu. 
 

X. Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že bude prodávající v prodlení s řádným dodáním zboží je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny včetně DPH, a to za každý, byť i jen započatý den 
prodlení. V případě, že prodávající prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně kupujícího, zanikne 

kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat. 

2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro nástup na odstranění závad stanovenou v této 
smlouvě, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť i jen 

započatý den prodlení. 

3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění závad stanovenou v této smlouvě nebo 

předávacím protokolu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, 

byť i jen započatý den prodlení. 

4. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny za zboží je povinen zaplatit 

prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH, a to za každý, byť i jen 

započatý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je splněna 

povinnost platit smluvní pokuty. Nárok kupujícího na náhradu škody, jakož i náhradu škody jsou 

smluvní strany oprávněny vymáhat kdykoli, a to bez ohledu na případné odstoupení kterékoli ze 
smluvních stran od smlouvy. 

 

XI. Zánik závazků 
 

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 
 

1. Splněním 

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají především jejich splněním. 
 

2. Dohodou smluvních stran 
Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout, 



7 

 

dohodnou-li se na tom smluvní strany formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek 

musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový 
dodatek uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná. 

 
3. Odstoupením od smlouvy 

Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá strana podstatným 

způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způsobem 
(doporučeným dopisem) upozorněna. 

 
Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku náhradní 

(dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, to 
neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V 

takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty 

dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 
 

Kupující má dále právo bez předchozího písemného upozornění od smlouvy odstoupit: 
a) při prodlení s dodáním zboží ze strany prodávajícího po dobu delší než 30 dnů; anebo 

b) při zjištění, že parametry zboží neodpovídají požadavkům kupujícího stanoveným v 

zadávací dokumentaci nebo nabídce prodávajícího; anebo 
c) při zjištění, že zboží, které je předmětem plnění není nové, je použité, zastavené, 

zapůjčené, zatížené leasingem nebo jinými právními vadami a porušuje práva třetích osob 
k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví; anebo 

d) v případě, že prodávající uvedl ve své nabídce podané v zadávacím řízení specifikovaném 
v čl. I bod 3. této smlouvy informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 

nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; anebo 

e) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího, 

prodávající je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně, nejpozději do 7 dnů ode dne 
zahájení řízení kupujícímu; a 

f) dle § 223 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
4. Následná nemožnost plnění 

Závazek zaniká pro nemožnost plnění, stane-li se dluh po vzniku závazku nesplnitelným (§ 2006 
a násl. občanského zákoníku). 

 

5. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem 
Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran 

ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky 

smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, 
nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy i právní vztahy smluvních stran v této smlouvě 
výslovně neupravené se řídí platnými předpisy České republiky. Zejména příslušnými ustanoveními 

OZ v platném znění. 

 
2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 
 

3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající 
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce, popř. v anglickém jazyce. 

 

4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná kupní cena včetně 
DPH. 

 



8 

 

5. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 

6. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v 
platném znění dohodly, že místně příslušným soudem k projednávání a rozhodování sporů a jiných 

právních věcí, vyplývajících z této smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto 

vztahem souvisejících, je obecný soud kupujícího. 
 

7. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních 

rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je 
splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. 

Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou 

a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

9. Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě. 

 
10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet 
Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3: Standard konektivity škol MŠMT 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení ke splnění Standardu konektivity škol MŠMT 

 

 
 

Kupující: Prodávající: 
 

 

Ve Stochově dne (viz el. podpis) V Praze dne (viz el. podpis) 
  

 
 

 

 

 __________________________ ___________________________ 
Střední škola služeb a řemesel Stochov, Netfox s.r.o. 
 příspěvková organizace 

Ing. Pichová Jaroslava – ředitelka Martin Vašíček, jednatel 
  



9 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

 
 

cena bez DPH DPH 21% cena celkem

1ks

1ks

16 ks a 

více

1ks

1ks

1ks

1ks

3ks

1ks

CPU 1ks

RAM 1ks

HDD 1ks

RAID kontroler 1ks

Napájení 2ks

Management pro 

vzdálený přístup
1ks

Poskytnutá záruka

238 392,00 Kč 50 062,32 Kč 288 454,32 Kč

1ks 6 319,00 Kč 1 326,99 Kč 7 645,99 Kč

250ks 49 750,00 Kč 10 447,50 Kč 60 197,50 Kč

50ks 34 150,00 Kč 7 171,50 Kč 41 321,50 Kč

1ks 1,00 Kč 0,21 Kč 1,21 Kč

90 220,00 Kč 18 946,20 Kč 109 166,20 Kč

1ks 83 430,00 Kč 17 520,30 Kč 100 950,30 Kč

12ks 70 680,00 Kč 14 842,80 Kč 85 522,80 Kč

Poskytnutá záruka

154 110,00 Kč 32 363,10 Kč 186 473,10 Kč

482 722,00 Kč 101 371,62 Kč 584 093,62 Kč

Specifikace předmětu poptávkového řízení

60 měsíců NBD

Celkem za hardware, licence a NAS

RDP user licencí
Licence

minimálně 1x fyzicky 12jádrový procesor (lze i více jader, max. 16 jader/cpu)

minimální celková použitelná kapacita musí být 28.0TB, v RAID 5, vlastní SSD disková kapacita pro OS minimálně 1.92TB  v RAID 5

1x RAID řadič - podpora min. 12 Gbit/s SAS disků; minimálně 4 GB cache; RAID 1, 10, 5, 50, 6, 60, RAID řadič musí mít ochranu proti ztrátě 
dat při výpadku elektrického proudu (např. supercapacitor...)

Školní licence pro podklad a virtualizaci 10 ti serverů

licence pro aktualizaci BIOS a HW komponent serveru

Celkem

Celkem

procesor pro vzdálenou správu (virtuální grafická konzole), všechny pozice na ventilátory v serveru musí být plně osazeny hot-plug 
ventilátory, které jsou certifikovány výrobcem serveru pro použití v dodaném typu serveru, provedení rackmount

server

Minimálně 128 GB paměti RAM v modulech DDR5-4800 RDIMM s podporou ECC s možností rozšíření na dvojnásobnou kapacitu bez 
nutnosti výměny modulů, minimálně polovina z celkového počtu DIMM slotů v serveru musí být prázdná

1x PCIe 4.0 x8 a možnost osadit OCP 3.0 slot, tyto sloty musí být připojeny k osazenému procesoru

60 měsíců

Celkem

NAS

minimálně 1x PCIe 5.0 x16,  tyto sloty musí být připojeny k osazenému procesoru

minimálně 3x USB port (1x přední, 2x zadní)

2x hot-plug zdroj s certifikací splňující EU regulace

1x dedikovaná RJ-45 port

device CAL licencí

238 392,00 Kč 50 062,32 Kč 288 454,32 Kč

12ti pozicové NAS úložiště, podporující ZFS technologii, redundantními zdroji, možnost rozšíření až na 204 disků, rackmount 2U

Minimálně 12x 10 TB s 5ti letou zárukou určenou do NAS zařízení 

konfigurovatelný jednopaticový server (lze i 2paticový, 2. patice může být osazena nebo může zůstat volná)

disková klec s backplane minimálně na 8x 2,5" pevný disk

16 nebo více DIMM slotů pro instalaci pamětí typu DDR5 RDIMM nebo LRDIMM

2portový 1 Gbit/s RJ-45 Ethernet adaptér

2portový 10GBase-T RJ-45 Ethernet adaptér



 
 

Vzor seznam poddodavatelů 

1. Název veřejné zakázky 

Modernizace IT pro zkvalitnění výuky a zajištění moderních 
výukových metod - Přestavba serverovny a zajištění firewall 

 

2. Identifikace účastníka zadávacího řízení (ÚZŘ) 

obchodní firma: Netfox s.r.o. 

sídlo: Hartigova 2755/65a, 130 00 Praha 3 

IČO: 27574032 

 
 

 
Seznam poddodavatelů, kterým má účastník zadávacího řízení v úmyslu zadat určitou část výše uvedené veřejné 
zakázky: 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j.: MSMT-16039/2022-2   

 

    Strana 1 z 6 

 

  

 

 

 

STANDARD KONEKTIVITY ŠKOL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

červenec 2022 

  



Č.j.: MSMT-16039/2022-2   

 

    Strana 2 z 6 

 

Úvod 

Tento dokument definuje základní technická kritéria cílového stavu školní síťové 
infrastruktury a přijatelnosti aktivit projektů naplňující požadavky na školy v 21. století 
mj. i strategický cíl IROP 4.1 v oblasti zajištění vnitřní konektivity škol a připojení 
k internetu - rozvoj vnitřní konektivity v prostorách škol a školských zařízení a připojení 
k internetu1. 

Další podmínky a pravidla výzev IROP jsou uvedeny ve Specifických pravidel výzev IROP.  

Níže uvedené parametry konektivity jsou relevantní pro základní školy, střední 
školy, vyšší odborné školy a konzervatoře, u kterých Integrovaný regionální 
operační program 2021–2027 stanovuje ve specifickém cíle 4.1. intervenci v oblasti 
budování vnitřní konektivity škol.  
 
 
Metodická podpora ke Standardu konektivity škol je k dispozici 
na https://edu.cz/digitalizujeme.  
 
  

 
1 Viz Programový dokument IROP 2021-2027 (https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty) 

https://edu.cz/digitalizujeme
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty


Č.j.: MSMT-16039/2022-2   

 

    Strana 3 z 6 

 

1. Konektivita školy k veřejnému internetu (WAN) 

1.1. Obecný popis 

Pro základní způsobilost projektu naplňujícího opatření „vnitřní konektivita škol“ musí 
příslušná škola zajistit kvalitní připojení ke službám veřejného internetu, a to i v případě, 
že vybavení pro připojení k internetu není předmětem projektové žádosti.  
Za toto připojení je považováno zajištění konektivity splňující následující parametry 
v době ukončení realizace a v průběhu udržitelnosti projektu. 

1.2. Povinné parametry projektu: 

1.2.1. Šíře pásma (bandwidth) odpovídající 0,25 Mbps/žák či student2 nebo 
0,5 Mbps/koncové uživatelské zařízení34 a zároveň taková šířka pásma, která 
neomezuje provoz zařízení a uživatelů5. Šíře pásma se vztahuje na počet 
žáků/studentů/koncových uživatelských zařízení v budově/areálu, kde se 
projekt realizuje.  

1.2.2. Vlastní nebo poskytovatelem přidělené veřejné IPv4 adresy. 
1.2.3. Zajištění monitoringu a logování NAT (RFC 2663) provozu za účelem 

dohledatelnosti veřejného provozu k vnitřnímu koncovému zařízení 
v minimální délce 3 měsíců. 

1.2.4. Síťové zařízení podporující rate limiting, antispoofing, access listy - zařízení 
musí obsahovat všechny potřebné komponenty a licence pro zajištění řádné 
funkcionality. 

1.2.5. Schopnost snadné/automatické rekonfigurace pravidel firewallu (access 
listů) na základě identifikovaných útoků. 

1.2.6. Zajištění šifrovaného přístupu (SSL/TLS) a podepsání DNSSEC domén pro 
služby školy dostupné online (např. emailové služby, webové servery, studijní 
a ekonomické agendy atp.). 

1.2.7. Validující DNSSEC resolver na straně školy, nebo poskytovatele konektivity, 
nebo otevřeným DNSSEC validujícím resolverem;  

1.2.8. Software a firmware je aktualizován po dobu udržitelnosti projektu, jsou-li 
aktualizace k dispozici.  

1.2.9. Poskytovatel konektivity je schopen zajistit kontaktní bod pro komunikaci, 
trvalý monitoring dostupnosti konektivity, realizovat blokování nežádoucí 
komunikace zahlcující nebo jinak omezující konektivitu a systémy školy na 
straně poskytovatele na základě požadavku školy. 

 

1.3. Doporučené parametry projektu:  

Nad rámec těchto povinných parametrů je dále doporučeno v projektu realizovat: 
1.3.1. Symetrické připojení (zajištění konektivity) bez agregace a omezení, 

doporučujeme postupně směřovat ke kapacitě konektivity 1Gbps. 

 
2 Počet žáků/studentů je definovaný celkovým počtem žáků/studentů školy. 
3 Koncové uživatelské zařízení je počítačový systém, který je aktivně využíván uživatelem (např. žákem, studentem nebo 

zaměstnancem školy) ke vzdělávacím či pracovním účelům (typicky počítač, notebook, tablet apod.). 
4 Metrika vhodná typicky pro školy bez mobilních popř. BYOD zařízení 
5 Definováno jako saturace šířky pásma připojení k veřejnému internetu, která ani ve špičkách nedosáhne, a to ani 

krátkodobě 100 %. 



Č.j.: MSMT-16039/2022-2   

 

    Strana 4 z 6 

 

1.3.2. Plná podpora připojení do veřejného internetu přes protokol IPv4 i IPv6, 
včetně zajištění dostupnosti online služeb školy na IPv6 adresách.  

1.3.3. Poskytovatel konektivity je schopen zajistit funkci systému incident 
response, monitoring a aktivní notifikaci anomálií síťového provozu, 
zamezení podvržení zdrojových IP adres (anti-spoofing), funkci pro 
blokování nežádoucí komunikace zahlcující nebo jinak omezující konektivitu 
a systémy školy pro zamezení zahlcení linky (např. RTBH, FlowSpec, služby 
AntiDDoS řešení), detekci a zamezení amplifikačních útoků, zabezpečení 
směrování síťového provozu pomocí RPKI a konfigurace odmítnutí 
nevalidních prefixů. 

1.3.4. Antivirová kontrola internetového provozu. 

2. Vnitřní konektivita školy (LAN a WLAN) 

2.1. Obecný popis 

Vnitřní síťové prostředí školy pořizované v rámci projektu může být řešeno pevnou sítí, 
bezdrátovou sítí, nebo kombinací těchto síťových technologií. Připojení je nutné zajistit 
v prostorách dotčených hlavním projektem, rovněž je možné pokrýt ostatní prostory 
školy, včetně chodeb, jídelen, internátu a dalších školských zařízení. Potřebnost a účelnost 
takového pokrytí musí být odůvodněna ve studii proveditelnosti. 

2.2. Povinné parametry projektu (bez ohledu typ síťového připojení): 

2.2.1. Systém správy uživatelů (Identity Management), tj. centrální databáze 
identit (LDAP, AD apod.) a její využití pro autentizaci uživatelů (žáci i učitelé) 
za účelem bezpečného a auditovatelného přístupu k síti, resp. službám. 
Využívání jednoho účtu více uživateli není povoleno (využívání 
tzv. anonymních účtů). 

2.2.2. Logování přístupu uživatelů do sítě umožňující dohledání vazeb IP adresa 
– čas-počítačový systém6. 

2.2.3. Systémy zálohování a obnovy dat serverové infrastruktury. 
2.2.4. Systémy pro antivirovou ochranu počítačových systémů, antispamovou 

ochranu poštovních serverů. 

2.3. Povinné parametry projektu v oblasti pevné LAN: 

2.3.1. Minimální konektivita koncových uživatelských zařízení 1000 Mbps 
fullduplex. 

2.3.2. Minimální konektivita serverů, aktivních síťových prvků, bezpečnostních 
zařízení (např. IPS, IDS, Next Generation Firewall aj.), datových úložišť (NAS) 
1000 Mbps fullduplex. 

2.3.3. Síťové prvky musí splňovat následující funkcionality: centrální směrovače 
a centrální přepínače (L2 i L3)7 s neblokující architekturou přepínacího 
subsystému (wire speed), management, podpora 802.1Q VLAN (možnost 

 
6 Počítačový systém je každý prvek informačních a komunikačních technologií využívající pro svoji činnost jak hardware, 

tak software. Pro účely standardů jsou rozlišována: 1. koncová uživatelská zařízení (např. osobní počítače, notebooky, 
tablety, mobily aj.) a 2. servery, síťové prvky, datová úložiště apod.  

7  Požadavek se týká prvků, přes které je veden veškerý provoz, resp. jde o centrální prvky. Podružné přepínače (chodbové, 
učebnové) musí splňovat pouze požadavek na neblokující architekturou přepínacího subsystému. 



Č.j.: MSMT-16039/2022-2   

 

    Strana 5 z 6 

 

tvorby virtuálních sítí - VLAN), základní bezpečnostní prvky proti zneužití 
přístupu k síti [např. MAC based omezení (port-sec), 802.1X autentizace aj.].  

2.3.4. Strukturovaná kabeláž pro připojení počítačových systémů a dalších 
zařízení (tiskárny, servery, AP aj.). 

2.3.5. Páteřní rozvody mezi budovami v areálu, kde probíhá výuka nebo příprava 
na ni, realizovány prostřednictvím optických vláken nebo metalických 
kabelů. Vztahuje se na  budovu/areál, kde se projekt realizuje.  

2.4. Minimální parametry projektu v případě řešení bezdrátových sítí (WLAN): 

2.4.1. Návrh topologie Wi-Fi sítě a analýza pokrytí signálem počítající 
s konzistentní Wi-Fi službou v příslušných prostorách školy a s kapacitami 
pro provoz mobilních zařízení pedagogického sboru i studentů. 

2.4.2. Zabezpečení minimálně AES šifrováním a standardem WPA2-Enterprise 
nebo WPA3-Enterprise, multi SSID, ACL pro filtrování provozu.  

2.4.3. Zajištění vzájemně oddělených sítí pro zaměstnance školy, žáky/studenty 
školy a externí zařízení (hosty). 

2.4.4. Podpora mechanismu izolace uživatelů. 
2.4.5. Podpora standardu IEEE 802.11ac (Wi-Fi 5) a případně novějších (Wi-Fi 6), 

současná funkce AP v pásmu 2,4 a 5 GHz a novějších protokolů a pásem.  

2.5. Doporučené parametry projektu (bez ohledu typ síťového připojení): 

Nad rámec těchto povinných parametrů je dále doporučeno v projektu realizovat: 

2.5.1. Logování provozu za účelem dohledatelnosti na úroveň koncového 
uživatele. 

2.5.2. Řešení dočasných přístupů (hosté, brigádníci, praktikanti, zákonní zástupci, 
externí subjekty) a systému blokace Wi-Fi v určitém čase. 

2.5.3. Federované služby autentizace a autorizace (včetně aktivního zapojení do 
národních vzdělávacích federací (např. aktvní zapojení do federovaného 
systému www.eduroam.cz).  

2.5.4. Centralizovaná architektura správy Wi-Fi sítě (centrální řadič, centrální 
management, tzv. thin access pointy, popř. alespoň centrální řešení distribuce 
konfigurací s podporou automatického rozložení zátěže klientů, roamingu 
mezi spravované access pointy a automatickým laděním kanálů a síly signálu 
včetně detekce a reakce na non-Wi-Fi rušení). 

2.5.5. Doporučená podpora pro ověřování uživatelů oproti databázi účtů [např. 
pomocí protokolu IEEE 802.1X vůči centrální evidenci uživatelů (např. LDAP, 
MS AD) nebo pomocí Captive portalu]. 

2.5.6. Propojení aktivních prvků a důležitých systémů (např. Servery, NAS, 
propojení budov) rychlostí 10 Gbps, včetně uplinku. 

 

3. Další doporučené bezpečnostní prvky projektu 

Nad rámec povinných parametrů uvedených v bodech 1 a 2 je dále doporučeno v projektu 
realizovat: 

3.1.1. Systémy nebo zařízení pro sledování infrastruktury sítě a sledování IP 
provozu sítě (umožňující funkce RFC 3917 - IPFIX nebo ekvivalent). 

http://www.eduroam.cz/


Č.j.: MSMT-16039/2022-2   

 

    Strana 6 z 6 

 

3.1.2. Systémy schopné detekovat nelegitimní provoz nebo síťové anomálie. 
3.1.3. Systémy vyhodnocování a správy událostí a bezpečnostních incidentů (log 

management, incident management). 
3.1.4. Systémy pro monitorování funkčnosti síťové a serverové infrastruktury.  
3.1.5. Zařízení umožňující kontrolu http a https provozu, kategorizaci a selekci 

obsahu dostupného pro vybrané skupiny uživatel (učitel, žák), blokování 
nežádoucích kategorií obsahu. 

3.1.6. Systémy uživatelské podpory naplňující principy ITIL (HelpDesk, 
ServiceDesk aj.). 

3.1.7. Nástroje pro centrální správu a audit ICT prostředků. 
3.1.8. Podpora vzdáleného přístupu (VPN). 
3.1.9. Zavedení více-faktorové autentizace. 

 



 
 
 

 

Čestné prohlášení dodavatele 

k požadavkům Standardu konektivity 

 
k veřejné zakázce 

 

Modernizace IT pro zkvalitnění výuky a zajištění moderních 
výukových metod - Přestavba serverovny a zajištění firewall 

 

Dodavatel 

Obchodní firma: Netfox s.r.o. 

Sídlo Hartigova 2755/65a, 130 00 Praha 3 

IČO 27574032 

Zastoupený Martinem Vašíčkem, jednatelem společnosti 

 

tímto čestně prohlašuje, že: 
 

Jsem se seznámil s požadavky Standardu konektivity a způsoby prokazování jejich plnění dle manuálu 
„Standard konektivity škol“, č.j.: MSMT-16039/2022-2 z července 2022 uveřejněného 

na https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/08/220725_Standard-konektivity-skol_final.pdf (příloha 

č. 7 zadávací dokumentace) a mnou nabízené technické řešení požadavky Standardu konektivity 
naplňuje v plném rozsahu a jejich plnění prokáži dle výše uvedeného manuálu a dalších požadavků 

poskytovatele dotace. 
 

 
 

https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/08/220725_Standard-konektivity-skol_final.pdf

	0. Kupní smlouva
	2. Seznam poddodavatelů
	3. Standard konektivity škol
	4. ČP o splnění konektivity

		2024-08-27T09:35:18+0200
	Martin Vašíček


		2024-08-27T14:43:54+0200
	Jaroslava Pichová
	I am the author of this document




